
KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ALKSNIUKAS“ 2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Metinės veiklos prioritetinės kryptys – siekti pedagogų ir tėvų bendravimo ir bendradarbiavimo kokybės bei pasirengti taikyti įtraukiojo 

ugdymo principus, siekiant kiekvieno mokinio pažangos. 

Metinės veiklos tikslas – ugdymo kokybės gerinimas, siekiant kiekvieno mokinio pažangos. 

Metinės veiklos uždaviniai:  

1. Tobulinti ugdymo proceso organizavimą, siekiant aukštesnės ugdymo(si) kokybės plėtojant patyriminio ugdymo ir IKT taikymą ugdymo 

procese; 

2. Skatinti bendruomenės lyderystės gebėjimus siekiant pedagogų ir tėvų bendravimo ir bendradarbiavimo kokybės;  

3. Užtikrinti tinkamas sąlygas ugdymo proceso organizavimui kuriant sveiką ir saugią edukacinę aplinką. 

 

1.  Tikslas: ugdymo kokybės gerinimas, siekiant kiekvieno mokinio pažangos 

 

1.1. Uždavinys – tobulinti ugdymo proceso organizavimą, siekiant aukštesnės ugdymo(si) kokybės plėtojant patyriminio ugdymo ir IKT taikymą ugdymo 

procese 

 Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Laikas Pastabos 

1.1.1. Ugdymo programų įgyvendinimas 

9 grupėse įgyvendinta l.-d. „Alksniukas“ 

ikimokyklinio ugdymo programa 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

ikimokyklinio 

ugdymo  mokytojai 

2022-01-01–

2022-12-31 

 

2 grupėse įgyvendinta Priešmokyklinio 

ugdymo bendroji programa 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

2022-01-01- 

2022-12-31 

 

1.1.2. 
Socialinių-emocinių įgūdžių 

ugdymo programų įgyvendinimas 

2 grupėse gyvendinta tarptautinė socialinių 

įgūdžių ugdymo programa „Zipio draugai“ 

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

2022-01-01–

2022-12-31 

 

4 grupėse įgyvendinta socialinių-emocinių 

įgūdžių ugdymo programa „Kimochis“ 

Ikimokyklinio 

ugdymo mokytojai 

2022-01-01–

2022-12-31 

 

1.1.3. Neformaliojo (fizinio) ugdymo 

programų įgyvendinimas  

11 grupių įgyvendintos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų švietimo 

fizinio ugdymo programos 

Neformaliojo 

(fizinio) ugdymo 

mokytojas 

2022-01-01–

2022-12-31 

 

1.1.4. Sveikatą stiprinančios programos 

„Už sveikesnius vaikus 2018-

2023“ įgyvendinimas 

Įgyvendintos programų „Sveika mokykla“ 

ir „Aktyvi mokykla“ veiklos, vykdyta 

skaida 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, VSB 

specialistas, darbo 

grupė 

2022-01-01–

2022-12-31 

 



1.1.5.  Švietimo pagalbos teikimas 90  % įgyvendintas Vaiko gerovės 

komisijos veiklos planas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,  

VGK 

2022-01-03–

2022-12-31 

Pagal VGK veiklos planą 

(5 priedas) 

1.1.6. 

Ugdymo turinio planavimo ir 

pasiekimų vertinimo sąveika bei 

stebėsena 

90  % įgyvendintas stebėsenos planas, 

atlikta analizė, pateiktos išvados 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2022-01-03–

2022-12-31 

Pagal stebėsenos planą  

(4 priedas) 

Atliktas 100  % vaikų pažangos ir 

pasiekimų vertinimas, 2 kartus metuose 

aptartas su tėvais 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

2022-05-02- 

2022-05-31;   

2022-11-03- 

2022-11-30 

 

Parengtos ir mokykloms išsiųstos 100 % 

priešmokyklinio amžiaus vaikų brandos 

vertinimo rekomendacijos mokyklai 

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

2022-06-15- 

2022-06-31 

 

1.1.7.  Vaikų pažinimo ir saviraiškos 

poreikių tenkinimas 

90% įgyvendinti suplanuoti tradiciniai ir 

netradiciniai renginiai, pramogos, akcijos 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

 

2022-01-03 – 

2022-12-31 

Pagal renginių 

organizavimo planą  

(1 priedas) Organizuotos 5 respublikinės parodos, 4 

parodos Įstaigoje  

Organizuotas 1 ilgalaikis tarptautinis 

eTwinning projektas; 15 ilgalaikių ir 9 

grupių projektai 

Organizuotos 7 teminės savaitės, 6 teminės 

dienos  

Organizuota 14 edukacinių išvykų 

1.2. Uždavinys – skatinti bendruomenės lyderystės gebėjimus siekiant pedagogų ir tėvų bendravimo ir bendradarbiavimo kokybės 

 

 Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Atsakingi, 

vykdytojai 

Laikas Pastabos 

1.2.1. Darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimas 

Visi pedagogai dalyvauja mokymuose 

mažiausiai 40 val. per metus patyriminio 

ugdymo, IKT taikymo ugdymo procese, 

įtraukiojo ugdymo temomis 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2022-01-03 – 

2022-12-31 

Pagal kvalifikacijos 

tobulinimo planą  

(3 priedas) 

1.2.2. Mokytojų ir pagalbos mokinių 

specialistų gerosios patirties 

sklaida 

100 % mokytojų veda atviras veiklas 

atsižvelgdami į Įstaigos prioritetus 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, pedagogai 

2022-01-03 – 

2022-12-31 

 

Pagal kvalifikacijos 

tobulinimo planą  

(3 priedas) 30 % pedagoginių darbuotojų skaito 

pranešimus, dalijasi gerąja patirtimi  

1.2.3. Atestacijos programos vykdymas 100 % įgyvendinta 2022 m. atestacijos Direktorius, 2022-01-03 – Pagal patvirtintą 2022–



programa direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2022-12-31 2024 m. mokytojų ir 

pagalbos mokiniui 

specialistų atestacijos 

programą 

1.2.4.  Vaikų sveikatos stiprinimas ir 

sveikos gyvensenos įgūdžių 

ugdymas 

90 % įgyvendintos suplanuotos VSB 

specialisto sveikatinimo veiklos 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

VSB specialistas 

2022-01-03 – 

2022-12-31 

Pagal VSB specialistės 

veiklos planą  

(2 priedas) 

Dalyvavimas respublikiniame projekte 

,,Lietuvos mažųjų žaidynės“ (toliau – 

LTMŽ) 

Neformaliojo 

(fizinio) ugdymo 

mokytojas, grupių 

mokytojos 

 

2022-01-28– 

2022-12-31 

 

Dalyvavimas respublikiniame projekte 

„Futboliukas“ 

 

 

 

 

 

Neformaliojo 

(fizinio) ugdymo 

mokytojas, 

„Voveriukų“ ir 

„Pelėdžiukų“ grupių 

mokytojos 

 

2021-10-01– 

2022-05-31 

 

Dalyvavimas respublikiniame projekte 

„Sveikata visus metus 2022“ 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

neformaliojo 

(fizinio) ugdymo 

mokytojas, 

„Drugelių“, 

„Kačiukų“ grupių 

mokytojos 

2022-01-28– 

2022-12-31 

 

1.2.5. Tėvų įtraukimas į Įstaigos 

tobulinimo procesus 

Organizuoti 3 susirinkimai su naujų 

mokinių tėvais (dalyvauja 90 % Įstaigą 

lankyti pradėsiančių vaikų tėvų) 

Direktorius 

 

2022-08-15- 

2022-09-30 

 

2 kartus per metus organizuoti grupių tėvų 

susirinkimai dalyvaujant meninio ugdymo, 

fizinio ugdymo mokytojams, specialistams 

Direktorius, 

mokytojai 

2022-01-03 – 

2022-12-31 

 

Ne mažiau kaip 90 % tėvų supažindinti su 

mokinių mokymosi pažanga ir pasiekimais 

Mokytojai 2022-05-31- 

2022-12-31 

 



(elektroniniame dienyne, atvirų dienų 

metu)  

Organizuotos 3 apklausos tėvams (vaikų 

adaptacijos tyrimas, neformaliojo švietimo 

būrelių poreikio tyrimas, bendravimo ir 

bendradarbiavimo su tėvais kokybės 

vertinimo tyrimas) 

Direktorius,  

VGK,  

VAK 

2022-03-01 – 

2022-12-31 

Pagal VGK veiklos planą 

(5 priedas) 

Vykdyta aktualios informacijos, susijusios 

su vaikų ugdymu, sklaida, organizuotos 

paskaitos tėvams  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

VSB specialistas, 

VGK 

2022-01-03 – 

2022-12-31 

 

Vykdyta nuolatinė informacijos interneto 

svetainėje www.alksniukas.lt, 

elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“, 

facebook paskyroje „Klaipėdos 

Alksniukas“ sklaida 

Direktorius, raštinės 

administratorė, 

pedagogai 

 

2022-01-03 – 

2022-12-31 

 

1.3. Uždavinys – užtikrinti tinkamas sąlygas ugdymo proceso organizavimui kuriant sveiką ir saugią edukacinę aplinką 

 Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Atsakingi, 

vykdytojai 

Laikas Pastabos 

1.3.1. Kontroliuojančių institucijų 

reikalavimų vykdymas 

Vykdoma įstaigos atitiktis pagal 

visuomenės sveikatos priežiūros 

reikalavimus. Nenustatyta pažeidimų. 

Direktoriaus 

pavaduotojas, VSB 

specialistas 

2022-01-03 – 

2022-12-31 

 

 

Vykdoma maisto tvarkymo pagal „Geros 

higienos praktikos taisykles viešojo 

maitinimo įmonėms“ kontrolė ir priežiūra 

Užtikrinamas aprūpinimas sanitarinėmis, 

higienos, apsaugos priemonėmis  

1.3.2. Kokybiško vaikų maitinimo 

organizavimas 

Organizuotas kokybiškas, reikalavimus 

atitinkantis maitinimas 100 % Įstaigą 

lankančių ugdytinių  

Direktoriaus 

pavaduotojas, VSB 

specialistas 

2022-01-03 – 

2022-12-31 

 

Europos Sąjungos programų ,,Vaisių 

vartojimo skatinimas švietimo įstaigose“, 

,,Pienas vaikams“ vykdymas 

1.3.3. Aplinkos renovavimas Atnaujintas apšvietimas 1 grupėje Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

iki 2022-03-01  

Suremontuotos 2 lopšelio grupių rūbinės 

patalpos 

iki 2022-09-01  

http://www.alksniukas.lt/


Atlikti 11 grupių einamieji remonto darbai iki 2022-12-31  

1.3.4. Naujų edukacinių erdvių kūrimas Įrengtas edukacinis kabinetas Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

iki 2022-12-31  

Įrengtas personalo poilsio kambarys Direktoriaus 

pavaduotojas 

iki 2022-09-01  

Įrengta lauko klasė Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

iki 2022-09-01  

Įrengta patyriminio ugdymo erdvė lauke Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

iki 2022-10-31  

1.3.5. Aprūpinimas reikalingu 

inventoriumi ir įranga 

Atnaujintos mokymo priemonės visose 

grupėse, įsigyta sportinio inventoriaus, 

meninio ugdymo priemonių 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

iki 2022-12-31  

1.3.6. Naujausių IKT įsigijimas Įsigyti 2 kompiuteriai Direktoriaus 

pavaduotojas 

 

iki 2022-12-31  

Įsigyti 2 planšetiniai kompiuteriai 

Įsigytas interaktyvus ekranas  

1.3.7. Darbuotojų darbo organizavimas, 

saugumo reikalavimų 

užtikrinimas 

100 % atliktas darbuotojų sveikatos 

patikrinimas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

 

iki 2022-12-31  

100 % darbuotojų instruktuoti darbo, 

civilinės, priešgaisrinės saugos klausimais 

1 kartą metuose organizuotos evakuacinės 

pratybos 

Atlikta kasmetinė vidaus ir lauko įrengimų, 

prietaisų kasmetinė patikra, pašalinti 

trūkumai 

Atliktas darbo vietų profesinės rizikos 

vertinimas 

Užtikrintas Covid-19 reikalavimų 

vykdymas  



 

 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ALKSNUKAS“ 2022 METŲ RENGINIŲ 

PLANAS 

1. RENGINIAI 

Tradiciniai renginiai 

1.1. Pusiaužiemio šventė ,,Miega 

meška po sniegu” 

L. Babonienė Sausis Metodinėje 

taryboje 

1.2. Žiemos palydos ,,Užgavėnės“ L. Babonienė Kovas  Metodinėje 

taryboje 

1.3. Kaziuko mugė ,,Gurgu, gurgu į 

Kaziuko turgų“ 

L. Babonienė 

 

Kovas  Metodinėje 

taryboje 

1.4. Renginys ,,Velykų belaukiant“  

 

L. Babonienė 

 

Balandis  Metodinėje 

taryboje 

1.5. Renginiai mamyčių dienai ,,Tau, 

mano mamyte“ 

L. Babonienė 

 

Balandis  Metodinėje 

taryboje 

1.6. Išleistuvių šventė ,,Mokyklėlė 

mūsų laukia“  

 

L. Babonienė, 

priešmokyklinių gr. 

mokytojos 

Gegužė Metodinėje 

taryboje 

1.7. Mokslo ir žinių dienos šventė 

,,Skubam, skubam į darželį“  

L. Babonienė 

 

Rugsėjo 1 d. Metodinėje 

taryboje 

1.8. Rudenėlio pramogos „Rudenėlio 

takeliu“ 

L. Babonienė Spalis-

lapkritis 

 

1.9. Kalėdiniai renginiai „Skamba 

Kalėdų varpeliai“  

L. Babonienė Gruodis  Metodinėje 

taryboje 

Netradiciniai renginiai 

1.10. Muzikinis vaidinimas 

,,Mykoliukas išdykėlis“ 

 

L. Babonienė 

G. Kuchalskienė 

Vasaris  Metodinėje 

taryboje 

1.11. Estafetės lauke  

„Žiemos linksmybės“ 

A. Steponaitis Vasaris  Metodinėje 

taryboje 

1.12. Muzikinis renginys Klaipėdos 770 

metų jubiliejui ,,Gintarinis mano 

miestas“  

L. Babonienė Kovas  Metodinėje 

taryboje 

1.13. Muzikinė pasaka ,,Coliukė“   I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

L. Babonienė 

Kovas  Metodinėje 

taryboje 

 

1.14. Pramoga su l.-d. ,,Švyturėlis“ 

ugdytiniais ,,Rieda, rieda 

margučiukas“ 

L. Babonienė Balandis  Metodinėje 

taryboje 

 

1.15.  Sportinė pramoga su l.-d. 

„Pagrandukas“ ugdytiniais „Mes 

greiti ir vikrūs“  

M. Repnikova  

A. Stirbienė 

Balandis  Metodinėje 

taryboje 

1.16. Sportinė pramoga su tėvais ,, Mes K. Kobzareva Balandis  Metodinėje 

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“  

direktoriaus 2022 m. sausio 12 d.  

įsakymu Nr. V1-5 

1 PRIEDAS 



sportuojam ir skaičiuojam“ N. Sekunda taryboje 

1.17. Pramoga su l.-d. ,,Švyturėlis“ 

ugdytiniais ,,Kaip mums linksma 

ir smagu šokti, žaisti ir sportuot 

kartu“  

L. Babonienė 

A. Steponaitis 

Rugsėjis  Metodinėje 

taryboje 

1.18. Pramoga ,,Vitaminų kraitelė“  

 

L. Babonienė 

G. Kuchalskienė 

Spalis  Metodinėje 

taryboje 

1.19. Helovyno renginys „Šiurpulynas“  A. Augustinienė 

A. Laureckė 

Spalis  Metodinėje 

taryboje 

1.20. Vaidinimas ,,Sveiki, dantukai“  L. Babonienė 

G. Kuchalskienė 

Lapkritis  Metodinėje 

taryboje 

2. KONKURSAI 

2.1. Miesto skaitovų konkursas vasario 

16 d. paminėti „Gražiausi žodžiai 

Lietuvai“ (dalyviai l.-d. 

„Giliukas“, l.-d. „Pumpurėlis“, l.-

d. „Berželis“ ugdytiniai) 

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

Vasaris Metodinėje 

taryboje 

2.2. Miesto konkursas „Judriausias 

darželis“ 

A. Lenkauskienė, darbo 

grupė 

Vasaris-

Gegužė 

Metodinėje 

taryboje 

3. AKCIJOS 

3.1. Pilietinė iniciatyva-akcija 

„Atmintis gyva, nes liudija“ skirta 

sausio 13-ajai   

Grupių mokytojai Sausis Metodinėje 

taryboje 

3.2. Akcija skirta vasario 16 d. 

„Papuoškime medžius trispalve“ 

A. Gabrėnė 

N. Būtienė 

Vasaris  Metodinėje 

taryboje 

3.3. Akcija „Obuolio diena“ 

 

A. Gabrėnė 

N. Būtienė 

Spalis  Metodinėje 

taryboje 

3.4. Akcija skirta švento Martyno 

dienai „Žibinto šviesele, 

apšviesim darželį“ 

A. Gabrėnė 

N. Būtienė 

Lapkritis  Metodinėje 

taryboje 

3.5. Akcija „Kalėdinis paštas“ 

 

 

L. Vyštartaitė 

L. Ramanauskienė 

Gruodis  Metodinėje 

taryboje 

4. PARODOS 

4.1. Respublikinė kūrybinių darbų 

paroda skirta Klaipėdos 770 metų 

jubiliejui 

„Mano miesto lankytinos vietos“ 

M. Repnikova  

A. Stirbienė 

Vasaris  Metodinėje 

taryboje 

4.2. Vaikų piešinių paroda „Ošia 

Baltijos jūra“ 

 

M. Repnikova 

A. Stirbienė 

Vasaris Metodinėje 

taryboje 

4.3. Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

virtuali fotografijų  paroda 

„Paukšteliai paukštyčiai“ 

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

A. Gabrėnė 

N. Būtienė 

A. Lenkauskienė 

Kovas  

Balandis 

Metodinėje 

taryboje 



4.4. Vaikų ir tėvų kūrybinių darbų 

paroda „Mano šeimos pasaka“  

 

L. Vyštartaitė 

L. Ramanauskienė 

Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

4.5. Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

virtuali fotografijų paroda  „Kuriu 

žaisliuką kitaip“ 

A. Gabrėnė 

N. Būtienė 

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

Rugsėjis  Metodinėje 

taryboje 

4.6. Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

virtuali fotografijų paroda „Kuriu 

pyragą iš netradicinių priemonių“ 

A. Gabrėnė 

N. Būtienė 

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

A. Lenkauskienė 

Spalis Metodinėje 

taryboje 

4.7. Tėvų ir vaikų kūrybinių darbų 

paroda ,,Rudens karoliai“  

 

A. Augustinienė 

A. Laureckė 

I. Matonienė 

G. Germanė 

Spalis  Metodinėje 

taryboje 

4.8. Vaikų kūrybinių darbų paroda 

„Piešiu pyragą“  

 

A. Gabrėnė 

N. Būtienė 

Lapkritis  Metodinėje 

taryboje 

4.9. Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

virtuali fotografijų paroda 

„Prakartėlė“ 

A. Gabrėnė 

N. Būtienė 

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

Lapkritis  Metodinėje 

taryboje 

Metodinėje 

taryboje 

5. PROJEKTAI 

 Tarptautiniai, respublikiniai ir miesto projektai 

5.1. Ilgalaikis tarptautinis eTwinning 

projektas  

„Skaičiai aplink mus“ 

A. Augustinienė 

A. Laureckė 

Vasaris - 

Kovas  

Metodinėje 

taryboje 

5.2. Respublikinis projektas 

„Futboliukas“  

Neformaliojo (fizinio) 

ugdymo mokytojas,  

„Pelėdžiukų“ ir 

„Voveriukų“ gr.  

Sausis - 

Gegužė 

Metodinėje 

taryboje 

5.3. Respublikinis projektas  

„Sveikata visus metus 2022“ 

„Drugelių“ ir  

„Kačiukų“ gr. 

Sausis - 

Gruodis 

Metodinėje 

taryboje 

5.4. Respublikinis projektas  

„Lietuvos mažųjų žaidynės“ 

A. Lenkauskienė 

A. Steponaitis 

N. Sekunda 

Sausis - 

Gruodis 

Metodinėje 

taryboje 

Ilgalaikiai projektai Įstaigoje 

5.5.  eTwinning projektas „Globoju 

paukštelius“   

„Boružėlių“ gr. 

mokytojos 

Sausis  Metodinėje 

taryboje 

5.6. „Smagūs pirštukų žaidimai“  „Kiškučių“ gr. 

mokytojos 

Sausis -

Kovas  

Metodinėje 

taryboje 

5.7. „Visiems džiugu, kai aš gražiai 

kalbu“  

„Drugelių“ gr. 

mokytojos, 

S. Fedenko 

Sausis - 

Gegužė 

Metodinėje 

taryboje 

5.8.  „Išdykusios spalvos“  „Bitučių“ gr. Sausis - Metodinėje 



mokytojos Gegužė  taryboje 

5.9. „Paukščiai“  „Boružėlių“ gr. 

mokytojos 

Sausis - 

Gegužė 

Metodinėje 

taryboje 

5.10. ,,Kai užaugsiu, kuo aš būsiu?“ „Žiogelių“ gr. 

mokytojos 

Sausis - 

Gegužė  

Metodinėje 

taryboje 

5.11. „Linksma matematika“  „Meškiukų“ gr. 

mokytojos 

Sausis - 

Gegužė  

Metodinėje 

taryboje 

5.12. ,,Pasakėlės“ 

 

„Boružėlių“ gr. 

mokytojos 

Sausis - 

Gegužė  

Metodinėje 

taryboje 

5.13. Fizinio aktyvumo projektas 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 

A. Steponaitis 

grupių mokytojos 

Sausis - 

Gegužė 

Metodinėje 

taryboje 

5.14. „Metų laikų spalvos“  „Nykštukų“ gr. 

mokytojos 

Sausis - 

Birželis 

Metodinėje 

taryboje 

5.15. „Metų laikai“ „Kiškučių“ gr. 

mokytojos 

Rugsėjis  Metodinėje 

taryboje 

5.16. Ilgalaikis projektas Klaipėdos 770 

metų jubiliejui paminėti 

,,Mes klaipėdiečiai – uostamiesčio 

vaikai“ 

„Kačiukų“ gr. 

mokytojos 

Sausis - 

Spalis  

Metodinėje 

taryboje 

5.17. ,,Keliaukime po raidžių pasaulį“ „Boružėlių“ gr. 

mokytojos 

Spalis  Metodinėje 

taryboje 

5.18. eTwinning projektas ,,Laukiu 

žiemos ir švenčių gausos“ 

„Žiogelių“ gr. 

mokytojos 

Lapkritis  Metodinėje 

taryboje 

5.19. „Aš kūrėjas. Aš galiu“  „Voveriukų“ gr. 

mokytojos, meninio 

ugdymo mokytoja 

Sausis - 

Gruodis 

Metodinėje 

taryboje 

Grupių projektai 

5.20. ,,Čirškia žvirblis ir zylutė“ „Žiogelių“ gr. Sausis  Metodinėje 

taryboje 

5.21. ,,Jūros gyventojai“ „Meškiukų“ ir 

„Voveriukų“ gr.  

Kovas - 

Balandis 

Metodinėje 

taryboje 

5.22. „Ganau raideles, po spalvotas 

knygeles“ 

„Pelėdžiukų“ gr. 

 

Kovas  Metodinėje 

taryboje 

5.23.  „Aš mažasis keliautojas“  „Drugelių“ gr. Balandis  Metodinėje 

taryboje 

5.24. „Bitute, pilkoji iš kur medų 

nešioji“ 

„Bitučių“ gr. 

 

Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

5.25. „Obuoliukai obuoliai“  „Žvirbliukų“ gr. 
 

Rugsėjis - 

Spalis  

Metodinėje 

taryboje 

5.26. „Kas gyvena žemėje“  „Drugelių“ gr.  Spalis Metodinėje 

taryboje 

5.27. „Virė virė košę“ „Bitučių“ gr. Spalis Metodinėje 

taryboje 

5.28. ,,Angeliukas mano“ „Žiogelių“ gr. Gruodis  Metodinėje 

taryboje 

6. TEMINĖS SAVAITĖS, DIENOS 



6.1. „Netradicinė diena darželyje“  L. Vyštartaitė 

L. Ramanauskienė 

Vasaris Metodinėje 

taryboje 

6.2. Teminė savaitė vasario 16 d. 

paminėti 

„Mano tėvynė Lietuva“ 

A. Gabrėnė 

N. Būtienė 

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

Vasaris  Metodinėje 

taryboje 

6.3. Teminė savaitė Žemės dienai 

paminėti 

„Esu šios žemės vaikas“ 

A. Gabrėnė 

N. Būtienė 

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

Kovas  Metodinėje 

taryboje 

6.4. Teminė savaitė  

„Mano augintinis“ 

K. Kobzareva 

N. Sekunda 

I. Matasova 

V. Norkutė 

Balandis  Metodinėje 

taryboje 

6.5. Sportinė pramoga olimpinei 

dienai paminėti „Olimpinė diena“  

A. Steponaitis Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

6.6. Teminė savaitė šeimos dienai 

paminėti „Graži mano šeimynėlė“ 

L. Vyštartaitė 

L. Ramanauskienė 

Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

6.7. Renginys vaikų gynimo dienai 

paminėti ,,Aktyviai ir linksmai, 

sportuoja ,,Alksniuko“ ir 

„Sakalėlio“ vaikai“ 

L. Babonienė  

A. Steponaitis 

G. Kuchalskienė 

I. Matonienė 

Birželio 1 d.  Metodinėje 

taryboje 

6.8. Teminė Europos judumo savaitė 

„Judumas be taršos” 

A. Lenkauskienė 

A. Stirbienė 

A. Augustinienė 

Rugsėjis  Metodinėje 

taryboje 

6.9. Teminė savaitė 

 „Moliūgo gimtadienis“ 

I. Matonienė 

G. Germanė 

L. Truš 

Z. Stonienė 

L. Babonienė 

Spalis  Metodinėje 

taryboje 

6.10. Teminė savaitė  

„Mokausi būti saugus” 

A. Lenkauskienė 

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

A. Augustinienė 

A. Laureckė 

Lapkritis  Metodinėje 

taryboje 

6.11. Tolerancijos diena I. Matasova 

V. Norkutė 

L. Babonienė 

Lapkričio 16 

d.  

Metodinėje 

taryboje 

6.12. Sausainių diena Įstaigoje 

 

A. Gabrėnė 

N. Būtienė 

Gruodis  Metodinėje 

taryboje 

7. IŠVYKOS 

7.1. Edukacinė išvyka į Kretingos 

malūną (pagal grupės teminę 

savaitę ,,Šv. Agotos Duonos 

diena“ ) 

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

 

Vasaris  Metodinėje 

taryboje 

7.2. Edukacinė išvyka į Klaipėdos  M. Repnikova  Kovas  Metodinėje 



laikrodžių muziejų A. Stirbienė taryboje 

7.3. Edukacinė-pažintinė išvyka į 

Girulius (traukiniu) 

M. Repnikova  

A. Stirbienė 

Balandis  Metodinėje 

taryboje 

7.4. Edukacinė išvyka į Klaipėdos Jūrų 

muziejų 

K. Kobzareva 

N. Sekunda 

Balandis  Metodinėje 

taryboje 

7.5. Edukacinė išvyka į  gyvūnų 

globos tarnybą „Linksmosios 

pėdutės“ 

K. Kobzareva 

N. Sekunda 

Balandis  Metodinėje 

taryboje 

7.6. Edukacinė išvyka prie Žardės 

tvenkinio  

I. Matonienė 

G. Germanė 

Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

7.7. Pramoginė-sportinė išvyka prie 

jūros „Pastatysim smėlio miestą“ 

M. Repnikova 

A. Stirbienė 

Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

7.8. Edukacinė išvyka į Kretingos 

,,Nykštukų miestą“  pagal projektą 

,,Pasakėlės“   

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

 

Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

7.9. Edukacinė-pažintinė išvyka į 

Kretingos saldainių fabriką  

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

Birželis  Metodinėje 

taryboje 

7.10. Edukacinė-pažintinė išvyka į 

Klaipėdos zoologijos sodą 

M. Repnikova 

A. Stirbienė 

Birželis  Metodinėje 

taryboje 

7.11. Išvyka į Palangos eksperimentų 

namus ,,Stebuklų pasaulis“  

L. Babonienė  

„Voveriukų“ gr. 

Birželis  Metodinėje 

taryboje 

7.12. Edukacinė - pažintinė išvyka į 

Klaipėdos senamiestį 

M. Repnikova  

A. Stirbienė 

Rugsėjis  Metodinėje 

taryboje 

7.13. Edukacinė – pažintinė išvyka į 

Klaipėdos zoologijos sodą  

A. Augustinienė 

A. Laureckė 

Spalis  Metodinėje 

taryboje 

 

 

 

 

  



 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO SPECIALISTĖS 2022 m. VEIKLOS PLANAS 

1. Sveikos mitybos skatinimas 

1.1 Praktinis užsiėmimas „Dantų 

šepetėlis - mano draugas“ 

G. Kuchalskienė Vasaris  Metodinėje 

taryboje 

1.2 Pamoka „Kas lėkštėje - 

renkuosi sveiką maistą“ 

G. Kuchalskienė Kovas  Metodinėje 

taryboje 

1.3 Pamoka „Viskas apie morką“ G. Kuchalskienė Kovas  Metodinėje 

taryboje 

1.4 Fotografijų paroda  

„Vaisių šedevrai“ 

G. Kuchalskienė Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

1.5 Pamoka - praktinis užsiėmimas  

„Verdu daržovių sriubą“ 

G. Kuchalskienė Rugsėjis  Metodinėje 

taryboje 

1.6 Pamoka „Kaip prižiūrėti 

dantukus, kad jie būtų sveiki“ 

G. Kuchalskienė Spalis  Metodinėje 

taryboje 

1.7 Tarptautinės maisto dienos 

minėjimas 

G. Kuchalskienė Spalis  Metodinėje 

taryboje 

2. Sveikos aplinkos kūrimas 

2.1 Pamoka „Triukšmas kenkia 

sveikatai“ 

G. Kuchalskienė Balandis  Metodinėje 

taryboje 

2.2 Pamoka „Diena be triukšmo“ G. Kuchalskienė Balandis  Metodinėje 

taryboje 

2.3 Pamoka „Aš rūpinuosi savo 

akytėmis“ 

G. Kuchalskienė Spalis  Metodinėje 

taryboje 

3. Sužalojimų prevencija 

3.1 Praktinė pamoka  

„Pirmoji pagalba draugui“ 

G. Kuchalskienė Sausis  Metodinėje 

taryboje 

3.2 Praktinė pamoka  

„Pirmoji pagalba draugui“ 

G. Kuchalskienė Sausis  Metodinėje 

taryboje 

3.3 Išvyka į greitosios pagalbos 

stotį 

G. Kuchalskienė Sausis - 

Vasaris 

Metodinėje 

taryboje 

3.4 Praktinis užsiėmimas „Apie 

saugų elgesį su buitinėmis 

cheminėmis medžiagomis“ 

G. Kuchalskienė Kovas  Metodinėje 

taryboje 

3.5 Pamoka „Mėgaukis saule 

saugiai“ 

G. Kuchalskienė Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

3.6 Pamoka „Žiemą būkime 

atsargūs“ 

G. Kuchalskienė Spalis  Metodinėje 

taryboje 

4. Užkrečiamųjų ligų profilaktika 

4.1 Pamoka „Asmens higiena“ G. Kuchalskienė Vasaris  Metodinėje 

taryboje 

4.2 Pamoka - praktinis užsiėmimas 

„Plauk rankas - saugok 

gyvybes“ 

G. Kuchalskienė Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

4.3 Filmo „Baltprausys“ peržiūra ir G. Kuchalskienė Gegužė  Metodinėje 

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“  

direktoriaus 2022 m. sausio 12 d.  

įsakymu Nr. V1-5 

2 PRIEDAS 



aptarimas taryboje 

5. Psichinės sveikatos stiprinimas 

5.1 Pamoka „Mokausi pažinti 

emocijas“ 

G. Kuchalskienė Balandis  Metodinėje 

taryboje 

5.2 Pamoka „Vandens terapija“ G. Kuchalskienė Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

6. Fizinio aktyvumo skatinimas 

6.1 Aktyvios pertraukėlės G. Kuchalskienė Vasaris - 

Gegužė 

Metodinėje 

taryboje 

6.2 Užsiėmimas  

„Žiemos linksmybės lauke“ 

G. Kuchalskienė Gegužė  Metodinėje 

taryboje 

6.3 Fizinio aktyvumo veikla G. Kuchalskienė Birželis  Metodinėje 

taryboje 

6.4 Pamoka „Sveikata ir sportas“ G. Kuchalskienė Rugsėjis  Metodinėje 

taryboje 

6.5 Išvyka prie jūros „Sportuoju, 

nes noriu būti sveikas“ 

G. Kuchalskienė Rugsėjis -

Spalis 

Metodinėje 

taryboje 

6.6 Mankšta taisyklingai laikysenai G. Kuchalskienė Spalis  Metodinėje 

taryboje 

7. Alkoholio, rūkymo ir kt. psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija 

7.1 Pamoka „Aš saugus namuose“ G. Kuchalskienė Spalis  Metodinėje 

taryboje 

7.2 Pamoka „Žalingi įpročiai“ 

 

G. Kuchalskienė Spalis  Metodinėje 

taryboje 

8. Keletą poveikio sričių apimančios sritys 

8.1 „Sveikatą stiprinanti ir Aktyvi 

mokykla“ programų vykdymas 

G. Kuchalskienė Sausis - 

Gruodis 

Metodinėje 

taryboje 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PLANAS 2022 M. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės  Atsakingas Laikotarpis 

1. Informacijos apie kvalifikacijos 

tobulinimo renginius mieste, respublikoje 

skelbimas 

A. Lenkauskienė 2022-01-03 – 2022-12-31 

2. Kvalifikacijos tobulinimo renginiai pagal 

pedagogų pasirinkimą atsižvelgiant į 

Įstaigos prioritetus. Kiekvienas pedagogas 

dalyvauja mokymuose mažiausiai 40 val. 

per metus. 

M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

2022-01-03 – 2022-12-31 

3. Dalyvavimas Įstaigos organizuojamose 

kvalifikacijos tobulinimo programose: 

Ilgalaikė (40 val.) programa: „Pedagogų ir 

tėvų bendravimo ir  

bendradarbiavimo kokybė ugdant 

skirtingų/įvairių  poreikių vaikus“ (KU 

TSC lektoriai) 

M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

2022-02-03 – 2022-02-24 

 

 

 

 

 

 

 

„Emocijų ir elgesio  sunkumų 

turintys vaikai: iššūkiai ir 

galimybės" (psichologė Lina Noreikienė) 

M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

2022-02-15 

 

 

 

 

„Bendravimas ir bendradarbiavimas su 

tėvais. Ką sakyti ir ko (gal) nesakyti?“ 

(psichologė Renata Kupšytė) 

M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

2022-04-27 

„Konfliktų valdymas“  

(pagal M.B. Rosenberg „Bendraukime be 

pykčio“ modelį) (psichologė Vilma 

Šomonskienė) 

M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

2022-10-12 

4. Kvalifikacijos tobulinimas vaikų sveikatos 

ir fizinio aktyvumo  stiprinimo srityje 

(projektai „Futboliukas”, „Lietuvos 

mažųjų žaidynės“, „Sveikata visus metus“ 

ir kt.) 

A. Lenkauskienė 

A. Steponaitis 

N. Sekunda 

 

2022-01-03 – 2022-12-31 

5. Kvalifikacijos tobulinimas socialinių-

emocinių įgūdžių programoje „Kimochi“ 

Jaunesniojo 

ikimokyklinio 

amžiaus mokytojai 

2022-01-03 – 2022-12-31 

6. Kvalifikacijos tobulinimas socialinių- Priešmokyklinio 2022-01-03 – 2022-12-31 

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“  

direktoriaus 2022 m. sausio 12 d.  

įsakymu Nr. V1-5 

3 PRIEDAS 



emocinių įgūdžių programoje „Zipio 

draugai“ 

ugdymo mokytojai 

7. Dalijimasis gerąja praktinio darbo 

patirtimi su socialiniais partneriais ir kt. 

pedagogais – metodinės dienos, pranešimų 

skaitymas, veiklų stebėjimas  

A. Lenkauskienė 2022-01-03 – 2022-12-31 

8. Dalyvavimas socialinių partnerių 

projektuose. Ryšių stiprinimas su kitomis 

ikimokyklinio ugdymo įstaigomis  

Pedagogai 2022-01-03 – 2022-12-31 

9. Dalyvavimas Klaipėdos miesto pedagogų 

metodinių būrelių veiklose: 

1. ikimokyklinio ugdymo 

2. priešmokyklinio ugdymo 

3. meninio ugdymo 

4. neformalaus (fizinio) ugdymo 

5. logopedų 

 

 

A. Augustinienė 

I. Alčauskienė 

L. Babonienė 

A. Steponaitis 

S. Fedenko 

 

 

2022-01-03 – 2022-12-31 

10. Kvalifikacijos tobulinimo apskaita 

(suvestinė) 

A. Lenkauskienė 2022-12-16 

 

11. Kvalifikacijos tobulinimo analizė A. Lenkauskienė 2022-12-16 

 

  



 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ALKSNIUKAS“ 2022 METŲ PEDAGOGINĖS 

STEBĖSENOS PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Stebėsenos tikslas Atsakingas 

asmuo arba 

vykdytojas 

Vykdymo terminas Pastabos 

1. Momentiniai vykdomų programų, veiklų stebėjimai 

1.1. Tarptautinės socialinių įgūdžių 

ugdymo programos „Zipio 

draugai“ vykdymas 

A. Lenkauskienė 2022-01-03 – 2022-12-31  

1.2. Socialinių-emocinių įgūdžių 

ugdymo programos „Kimochi“ 

vykdymas 

A. Lenkauskienė 2022-01-03 – 2022-12-31  

1.3. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus neformaliojo vaikų 

švietimo fizinio ugdymo 

programų vykdymas 

A. Lenkauskienė 2022-01-03 – 2022-12-31  

1.4. 

 

Vaikų sveikatos stiprinimo ir 

fizinio aktyvumo  programų 

įgyvendinimas 

A. Lenkauskienė 

G. Kuchalskienė 

2022-01-03 – 2022-12-31  

1.5. 

 

 

Funkcionalių ugdymo(si) sąlygų 

sudarymas ir priemonių 

atitikimas pagal amžių 

A. Lenkauskienė 

 

2022-09-01 – 2022-10-31  

1.6. Vaikų saugaus elgesio įgūdžių 

ugdymas, saugaus eismo taisyklių 

taikymas žaidybinėje veikloje 

A. Lenkauskienė 2022-01-03 – 2022-12-31  

1.7. Pritaikytų programų 

įgyvendinimas specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems 

vaikams  

A. Lenkauskienė 2022-01-03 – 2022-12-20  

1.8. IKT taikymas ugdymo procese A. Lenkauskienė 2022-01-03 – 2022-12-20  

1.9. Lauko erdvių panaudojimas 

kasdienėje ugdomojoje veikloje 

A. Lenkauskienė 2022-04-04 – 2022-10-30 

 

 

1.10. Šeimos dalyvavimas ugdomojoje 

veikloje, skatinant vaikus ir tėvus 

kūrybiniams darbams 

A. Lenkauskienė 2022-01-03 – 2022-12-20  

1.11.  Patyriminis ugdymas 

kasdieninėje veikloje 

A. Lenkauskienė 2022-04-01 – 2022-06-30 

2022-09-01 – 2022-11-31 

 

1.12. Naujai atvykusių  vaikų 

adaptacija 

M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

2022-09-01 – 2022-11-30 

 

 

2. Ugdymo turinio pritaikymo ugdytinių poreikiams ir gebėjimams stebėsena 

Atviros ugdomosios veiklos: 

2.1. „Dangus pilnas paslapčių“ I. Alčauskienė 2022-01-03 – 2022-01-31  

2.2. „Mano augintinis“ M. Repnikova 2022-02-01 – 2022-02-28  

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“  

direktoriaus 2022 m. sausio 12 d.  

įsakymu Nr. V1-5 

4 PRIEDAS 



2.3. „Matematika linksmai“ L. Truš 

Z. Stonienė 

2022-02-01 - 2022-02-28  

2.4. „Kelionė po gyvūnijos pasaulį“ L. Vyštartaitė 

L. Ramanauskienė 

2022-02-01 - 2022-02-28  

2.5. „Sveikos, raidės!” I. Matasova 

V. Norkutė 

2022-02-01 - 2022-02-28  

2.6. ,,Mokomoji mugė -matematikos 

žaidimai“ 

K. Kobzareva 

N. Sekunda 

2022-03-01 – 2022-03-31  

2.7. „Paukšteliai grįžta namo“ I. Matonienė 2022-03-01 – 2022-03-31  

2.8. „Sportuojantys vaikai“ A. Steponaitis 2022-04-04 – 2022-04-29  

2.9. „Sveikatos skrynelė” I. Matasova 

V. Norkutė 

2022-04-04 – 2022-04-29  

2.10. ,,Aš mažasis keliautojas” A. Laureckė 2022-04-04 – 2022-04-29  

2.11. „Mažųjų tyrinėtojų pasaulyje“  Ž. Ažerskienė 

R. Piluckienė 

2022-05-03 – 2022-05-31  

2.12. „Augu sveikas ir stiprus“ A. Augustinienė 2022-11-07 – 2022-11-30  

3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (logopedų) dokumentų pildymo stebėsena 

3.1. Ugdomosios veiklos planavimo 

kokybės elektroniniame dienyne 

„Mūsų darželis“ stebėsena: 

3.1. Tikslo, uždavinių 

formulavimo, ugdymo aplinkos ir 

priemonių atitikimo numatytoms 

veikloms  

 

 

 

A. Lenkauskienė 

 

 

 

2022-01-03 – 2022-02-28 

 

3.2. Vaikų ugdymosi pasiekimų 

sričių planavimo  

A. Lenkauskienė 2022-03-01 – 2022-03-31  

3.3. Ugdymo individualizavimo 

ir diferencijavimo pagal vaikų 

poreikius, gebėjimus ir kitus 

ypatumus; bendradarbiavimo su 

šeima būdų  

A. Lenkauskienė 2022-01-01 – 2022-04-29  

3.4. Veiklos visai vaikų grupei 

(turinys, metodai, pagrindinės 

priemonės, vieta); savaitės 

apmąstymų, refleksijos 

A. Lenkauskienė 2022-05-02 – 2022-05-31  

3.5. Planavimo kokybės, 

raštingumo  

A. Lenkauskienė 2022-09-01 – 2022-12-20  

3.2.  Vaikų pasiekimų ir pažangos 

vertinimo stebėsena 

 A. Lenkauskienė 2022-05-02 – 2022-05-31 

2022-11-09 – 2022-11-30 

 

3.3. Grupių ugdomųjų veiklų analizė 

ir apibendrinamoji ataskaita 

M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

2022-01-03 – 2022-12-31  

3.4. Pedagogų metinės veiklos 

įsivertinimo anketų analizė 

A. Lenkauskienė iki 2022-07-15 

 



 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ALKSNIUKAS“ VAIKO GEROVĖS 

KOMISIJOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla  Periodiškumas  Atsakingi  

1. VGK veiklos plano 2022 m. rengimas 2022-01-03 – 2022-01-17 VGK nariai 

2. VGK posėdžių organizavimas 2022-01-03 – 2022-11-30 VGK nariai 

3. VGK pasitarimų organizavimas esant 

būtinybei 

2022-01-03 – 2022-12-31 A. Lenkauskienė 

 

4. 

 

Svarstyti ugdytinių saugumo užtikrinimo 

klausimus grupėje, darželio teritorijoje, bei už 

jos ribų 

2022-01-03 – 2022-12-31 VGK nariai 

Pedagogai 

5. VGK veiklos ataskaitą už 2022 metus 2022-12-01 – 2022-12-30 A. Lenkauskienė 

S. Fedenko 

O. Urbonaitė 

PREVENCINĖ VEIKLA 

6. LR Švietimo įstatymo straipsnių pakeitimo 

ir/ar papildymo įstatymo reglamentuojančio 

įtraukųjį ugdymą, analizė 

2022-05-01 – 2022-05-31 M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

7. Dalyvavimas mokymuose, seminaruose  

įgyjant teorinių, praktinių žinių ir  gebėjimų 

įtraukiojo ugdymo klausimais 

2022-01-03 – 2022-12-31 M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

8. Ugdytinių adaptacijos problemų sprendimo 

būdai, ugdymosi sunkumų priežasčių 

šalinimas 

2022-01-03 – 2022-12-31 VGK nariai 

Pedagogai 

9. Psichologinės pagalbos ugdytiniams, tėvams, 

pedagogams organizavimas: paskaitos, 

lankstinukai, rekomendacijos, atvejų analizės, 

stebėjimas 

2022-01-03 – 2022-12-31 PPT psichologai 

10. Bendradarbiavimas su Vaiko teisių apsaugos 

skyriumi, Klaipėdos PPT, Visuomenės 

sveikatos biuru 

2022-01-03 – 2022-12-31 M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

11. Paskaitos pedagogams „Emocijų ir elgesio 

sunkumų turintys vaikai: iššūkiai ir 

galimybės“ organizavimas 

2022-02-15  

13 val. 

PPT psichologė  

L. Noreikienė 

12. Paskaitos tėvams ir pedagogams 

„Pasirengimas mokyklai. Kas svarbu?“  

(priešmokyklinio amžiaus grupėms 

„Boružėlės“, „Meškiukai“) organizavimas 

2022-04-04 

16.30 val. 

PPT psichologė 

E. Miežienė 

13. Paskaitos tėvams ir pedagogams „Vaiko 

emocijų įvairovė. Atpažinti, įvardinti, reikšti“  

(vyresniojo amžiaus grupėms „Pelėdžiukai“, 

„Voveriukai“) organizavimas 

2022-05-02 

16.30 val. 

 

PPT psichologė 

E. Miežienė 

14. Paskaitos tėvams ir pedagogams „Vaikų 

nepageidaujamo elgesio priežastys ir pagalbos 

2022-03-01 

18 val.  

PPT psichologė 

Ž. Simutytė - 

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“  

direktoriaus 2022 m. sausio 12 d.  

įsakymu Nr. V1-5 

5 PRIEDAS 



būdai“ (jaunesniojo amžiaus grupėms 

„Žvirbliukai“, „Nykštukai“, „Žiogeliai“) 

organizavimas 

 Jogminienė 

 

15. Paskaitos tėvams ir pedagogams „Trečių metų 

krizė” (ankstyvojo amžiaus grupėms 

„Bitutės”, „Kiškučiai”) organizavimas 

2022-03-15 

19 val. 

 

PPT psichologė 

L. Noreikienė 

16. Paskaitos tėvams ir pedagogams „Kaip 

nustatyti vaikams ribas, ugdyti atsakingumą ir 

išlikti mylinčiais tėvais?“ (viduriniojo amžiaus 

grupėms „Drugeliai“, „Kačiukai“) 

organizavimas 

2022-04-05 

18 val.  

 

PPT psichologė 

V. Šamonskienė 

17. Paskaitos pedagogams „Bendravimas ir 

bendradarbiavimas su tėvais. Ką sakyti ir ko 

(gal) nesakyti?“ organizavimas 

2022-04-27  PPT psichologė  

R. Kupšytė 

18. Pranešimas pedagogams: „Tėvų ir pedagogų 

nuostatos bendradarbiauti, ugdant 

ikimokyklinio amžiaus specialiųjų poreikių 

vaikus” 

2022-04-29 S. Fedenko 

19. Paskaitos pedagogams „Konfliktų valdymas“ 

(pagal M.B. Rosenberg „Bendraukime be 

pykčio“ modelį) organizavimas 

2022-10-12 

 

PPT psichologė  

V. Šomonskienė 

SPECIALUS UGDYMAS 

20. Užtikrinti vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimų, poreikių tenkinimą, įstatymo 

numatyta tvarka 

2022-01-03 – 2022-12-31 S. Fedenko 

O. Urbonaitė 

 

21. VGK dokumentų ruošimas švietimo pagalbai 

gauti: tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimas, 

mokinio stebėjimo kortelės pildymas, 

pirminis/pakartotinis specialiųjų ugdymosi 

poreikių įvertinimas, švietimo pagalbos 

skyrimas, įvertinimas PPT, individualios 

pagalbos planų rengimas 

2022-01-03 – 2022-12-31 VGK nariai  

Pedagogai 

Tėvai 

 

22. Dalijimasis gerąja patirtimi apie specialųjį 

ugdymą  

2022-01-03 – 2022-12-31 Pedagogai 

23. Pirminis/pakartotinis švietimo pagalbos gavėjų 

kalbinių gebėjimų vertinimas 

2022-05-31 

2022-09-30 

2022-12-30 

S. Fedenko 

O. Urbonaitė 

 

24. Naujai atvykusių ugdytinių  adaptacijos 

tyrimas 

2022-09-01 – 2022-11-25 VGK nariai  

 

25. Švietimo pagalbos gavėjų sąrašo 2022 m. 

sudarymas VGK, suderinimas su PPT ir 

tvirtinimas įstaigos vadovo įsakymu 

2022-09-01 - 2022-09-30 

2022-12-01 – 2022-12-30  

S. Fedenko 

O. Urbonaitė 

 

KONSULTACIJOS 

26. Konsultacijų  tėvams (globėjams, rūpintojams) 

ir mokytojams vaiko kalbos raidos klausimais 

teikimas 

2022-01-03 – 2022-12-31 S. Fedenko 

O. Urbonaitė 



27. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programų pritaikymas  

2022-01-03 – 2022-12-31 Pedagogai 

logopedai 

28. Rekomendacijų/konsultacijų vaikams, 

pedagogams, tėvams (globėjams, rūpintojams) 

dėl specialiojo ugdymo būdų, programų 

pritaikymo, pagalbos vaikui būdų, formų ir kt. 

teikimas 

2022-01-03 – 2022-12-31 VGK nariai 

29. Atvirų durų dienos priešmokyklinio, 

vyresniojo ir viduriniojo ikimokyklinio 

amžiaus ugdytinių tėvams - „Mama, tėti, 

padėk man gražiai kalbėti“ 

2022-05-03 – 2022-05-31 S. Fedenko 

O. Urbonaitė 

 

Vaiko gerovės komisijos veiklos programa 2022 m. 

Sausis   

1. VGK naujos sudėties pristatymas (jei naujai išrinkta) 

2. VGK veiklos ataskaita už 2021 metus 

3. VGK veiklos plano sudarymas 2022 metams. 

4. Vaikų kalbos ugdymo pokyčių aptarimas: diagnozių keitimas, įveiktų kalbos sutrikimų 

aptarimas, naujai priimamų vaikų įvertinimas. Sąrašo papildymas, derinimas ir 

tvirtinimas. 

5. Einamieji klausimai. 

Kovas-balandis 

1. Sudėtingo kalbos ir komunikacijos sutrikimo atvejo analizė bei galimų ugdymo 

perspektyvų numatymas. 

2. Ankstyvojo ir jaunesniojo ikimokyklinio amžiaus vaikų stebėjimas grupėje ir vertinimas 

(pagal poreikį, su tėvų sutikimu, rekomendacijos į PPT, ART). 

3. Einamieji klausimai. 

Gegužė 

1. Vaikų kalbos ugdymo pokyčių aptarimas: diagnozių keitimas, įveiktų kalbos sutrikimų 

aptarimas. 

2. Priešmokyklinio amžiaus vaikų, turinčių kalbos ir komunikacijos sutrikimų, brandumo 

mokyklai aprašo aptarimas. Rekomendacijos mokyklai. PPT vertinimai mokyklai. 

3. Pritaikytų programų įgyvendinimo aptarimas. 

4. Einamieji klausimai. 

Rugsėjis-spalis 

1. Pakartotinio vaikų kalbos tyrimo rezultatų aptarimas. 

2. Naujai priimamų vaikų kalbos įvertinimas ir aptarimas. 

3. PPT pirminio/pakartotinio vertinimo pažymų aptarimas.  

4. Sąrašo sudarymas ir tvirtinimas. 

5. Užsiėmimų intensyvumo ir tipo numatymas, grafiko derinimas. 

6. Pritaikytų programų pristatymas ir aptarimas. 

7. Individualios pagalbos planų pristatymas ir aptarimas. 

8. Einamieji klausimai. 



Lapkritis 

1. Sudėtingo kalbos ir komunikacijos sutrikimo atvejo analizė bei galimų ugdymo 

perspektyvų numatymas. 

2. VGK ataskaitos už 2022 m. projekto rengimas. 2023 m. plano projekto numatymas.  

3. Einamieji klausimai. 

  



 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,ALKSNIUKAS“ 2022 M. METODINĖS 

TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

 

Metodinės tarybos posėdžiai: 

 

 

Atsakingas 

 

Įvykdymo terminas 

1.  

 

 

 

Metodinės tarybos 2022 m. 

plano rengimas. Kvalifikacijos 

tobulinimo prioritetų aptarimas 

Metodinė taryba 2022-01-03 – 2022-01-31 

 

2. Rekomendacijų pedagogams 

savaitės planų rašymui 

elektroniniame dienyne „Mūsų 

darželis“ rengimas. 

Ugdomosios veiklos 

stebėsenos formos 

atnaujinimas 

Metodinė taryba 2022-02-01 – 2022-02-28 

 

 

 

 

 

 

3. Neformaliojo švietimo būrelių 

poreikio tyrimo parengimas ir 

vykdymas. Tėvų informavimo 

apie mokinių pažangą ir 

pasiekimus sistemos 

parengimas 

Metodinė taryba 2022-04-01 – 2022-04-29 

 

 

 

 

4. Skaitmeninių ugdymo 

priemonių naudojant IKT 

taikymo ugdymo procese 

analizė, patyriminio ugdymo 

metodų taikymo aptarimas. 

Atvirų durų savaitės 

organizavimas 

Metodinė taryba 2022-10-03- 2022-10-31 

 

 

 

 

 

5. Metodinės tarybos veiklos 

ataskaitos už 2022 metus 

rengimas 

Metodinė taryba 2022-12-01 – 2022-12-15 

 

 

 

 

 

 
 

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“  

direktoriaus 2022 m. sausio 12 d.  

įsakymu Nr. V1-5 

6 PRIEDAS 


